UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––– –––––––––––––––––––––––––

Số: 1297/STC-QLG.CS

V/v quản lý, sử dụng và khai thác

tài sản kết cấu hạ tầng giao thông

đường bộ.

Đồng Tháp, ngày  08   tháng 6 năm 2020

Kính gửi:  Sở Giao thông Vận tải

Tiếp nhận Công văn số 673/SGTVT-KCHTGT ngày 29 tháng 5 năm 2020

về việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường

bộ.

Căn cứ Nghị định số 33/2019/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2019 của

Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng

giao thông đường bộ;

Sở Tài chính có ý kiến, cụ thể như sau:

Theo điểm b khoản 1 Điều 5 Nghị định số 33/2019/NĐ-CP này 23/4/2019

quy định: Cơ quan được giao quản lý tài sản ở địa phương là cơ quan giúp Ủy

ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương (sau đây gọi là Ủy ban

nhân dân cấp tỉnh) thực hiện chức năng quản lý nhà nước chuyên ngành về giao

thông đường bộ; Ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; Ủy

ban nhân dân xã, phường, thị trấn. Đồng thời, theo điểm a khoản 4 Điều 5 của

Nghị định: Trong thời hạn 12 tháng, kể từ ngày Nghị định này có hiệu lực thi

hành (đối với tài sản hiện có), hoặc 60 ngày kể từ ngày tài sản được đầu tư xây

dựng, mua sắm hoàn thành, đưa vào sử dụng (đối với tài sản hình thành sau

ngày Nghị định này có hiệu lực thi hành), Bộ Giao thông vận tải, Ủy ban nhân

dân cấp tỉnh chỉ đạo cơ quan được giao quản lý tài sản chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, tổ chức đang quản lý, sử dụng tài sản hoàn thành việc rà soát, phân

loại, xác định giá trị tài sản và lập 01 bộ hồ sơ đề nghị giao quản lý tài sản quy

định tại khoản 3 Điều này báo cáo Bộ Giao thông vận tải, Ủy ban nhân dân cấp

tỉnh. Do đó, đề nghị Sở Giao thông vận tải sau khi rà soát, phân loại tài sản trình

Ủy ban nhân dân tỉnh giao quản lý tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ

theo đúng quy định hiện hành.

Sở Tài chính Đồng Tháp có ý kiến đơn vị biết và thực hiện theo đúng quy

định./.

Nơi nhận:                                             KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;         PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (b/cáo);

- Lãnh đạo sở (để biết);

- Lưu VP, QLG.CS.                Nguyễn Văn Cả

		2020-06-10T08:56:00+0700
	Sở Tài chính